
УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЕОРОДСКОЙ ОКРУЕ ЕОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОЕО КРАЯ

ПРИКАЗ

Л - O bjQ rH №  7J/
г. Сочи

Об итогах ежегодного городского детского онлайн - конкурса военно- 
патриотической песни для воспитанников дошкольных учреждений 

г. Сочи, приуроченного к празднованию Дня Победы в Великой 
Отечественной Войне 1941 -  1945 г. г.

«И все о той Весне»

В соответствии с приказом управления образования и науки 
администрации города Сочи от 20.04.2021г. № 555 «О проведении 
ежегодного городского детского онлайн - конкурса военно-патриотической 
песни для воспитанников дошкольных учреждений г. Сочи, приуроченного 
к празднованию Дня Победы в Великой Отечественной Войне 1941 -  1945 г. 
«И все о той Весне», в целях формирования чувства патриотизма и 
сохранения исторической памяти о Великой Отечественной Войне и 
расширения представления о празднике День Победы у детей старшего 
дошкольного возраста, в период с 26 по 30 апреля 2021 г. на базе МДОУ 
центра развития ребенка - детского сада №41 г. Сочи был проведен 
городской детский онлайн -  конкурс военно-патриотической песни: «И 
все о той Весне» (далее -  онлайн - конкурс).

В онлайн - конкурсе приняли участие 43 команды воспитанников из 
35 дошкольных образовательных организаций г. Сочи: МДОУ №№ 7, 9, 12, 
27, 34,36, 41, 42, 52, 50, 53, 55, 56, 57, 63, 67, 72, 79, 81, 84, 86, 87, 109, 110, 
113, 115, 118, 120, 122, 123, 125,127, 139, 140, 166.

Конкурс проходил по 10 номинациям, было представлено 43 
конкурсные работы.
На основании результатов итогового протокола, приказываю:



1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса 
(приложение 1).

2. Наградить победителей и призёров грамотами управления по 
образованию и науке администрации г. Сочи.

3. Объявить благодарность за высокий уровень подготовки и 
проведения Конкурса организаторам (приложение 2).

4. Отметить благодарственными письмами членов жюри Конкурса за 
высокий профессионализм в оценке работ.

5. Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть 
возможность поощрения победителей и педагогов, активных участников 
конкурса.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника И.Б. Лукашову.

Начальник управления



приложение 1 
к приказу^УОН
отс̂ /?- ОЬ J С><2/  №

Победители, призеры 
ежегодного городского детского онлайн - конкурса военно-патриотической песни 

для воспитанников дошкольных учреждений г. Сочи, приуроченного 
к празднованию Дня Победы в Великой Отечественной Войне 1941 -  1945 г. г.

«И все о той Весне»

1. Номинация: «Песни, опаленные войной» - песни военных лет
Место о о Название песни, коллектив Ф.И.О. руководителя
1 118 «Катюша»

Вокальный ансамбль средней группы
«Солнышко»

Джанибекова Наталья Сергеевна 
воспитатель,

Гончаренко Татьяна Витальевна
музыкальный руководитель

2 50 «Девочка с протянутой рукою»
«Элегия»

Роговик Дарья Николаевна, 
воспитатель

57 «Военное попурри» 
«Почемучки»

Постригань Олеся Аркадьевна
музыкальный руководитель

67 «Катюша»
«Вдохновение»

Коломейцева Александра Викторовна
музыкальный руководитель

120 «Катюша»
«Сказка»

Гаджиева Бали Магомедовна 
Аникина Елена Сергеевна 

воспитатели
Хмелевский Александр Владимирович

музыкальный руководитель
3 34 "Смуглянка"

«Победа»
Воробьёва Любовь Сергеевна
музыкальный руководитель

42 Попурри на тему военных песен 
2-ямл.гр. 

"Смешарики"

Жукова Наталья Игоревна
воспитатель

2. Номинация: «Ваш подвиг помнят века» - песни о подвиге солдат.

Место ОО Название песни, коллектив Ф.И.О. руководителя
1 9 «Вася-Василёк»

Творческая группа: «Ростиночка»
Байкова Маргарита Борисовна

музыкальный руководитель

127 «Отзовитесь, друзья» 
«Бусинки»

Назарова Гульнара Даутовна, 
воспитатель

2 27 «Победа, Победа!!!!» 
«Наследники Победы»

Максимова Марина Александровна 
музыкальный руководитель 

Вишневская Марина Александровна-
воспитателъ

118 «Три танкиста» 
Сводный хор средних групп 

«Смешарики» и «Колокольчики»

Раганян Ирина Суреновна, 
Пердофориди Наталья Васильевна, 

воспитатели
Гончаренко Татьяна Витальевна

музыкальный руководитель

139 «Нам нужна одна победа" 
«Звонкий голосок»

Барчан Каринэ Хамидовна
музыкальный руководитель

3 120 «У солдата выходной» 
«Улыбка»

Гункина Ирина Викторовна
воспитатель

Хмелевский Александр Владимирович
музыкальный руководитель



3. Инструментальное сопровождение песни -  песня + оркестр

Место ОО Название песни, коллектив Ф.И.О. руководителя
1 12 «За победу!» 

«Жемчужинки»
Назарова Марина Николаевна
музыкальный руководитель

4. «На страже мира» -  песни о мире

Место ОО Название песни, коллектив Ф.И.О. руководителя
1 55 «Не хотим мы больше воевать» 

«Искорка» 4-5 лет
Рендович Ирина Ивановна

музыкальный руководитель

84 «С Днём Победы вас, друзья!» 
«Березка»

Кихтенко Ирина Геннадьевна
музыкальный руководитель

118 «Мир нужен всем!» 
Сводный хор средних групп 

«Смешарики» и «Колокольчики»

Раганян Ирина Суреновна, 
Пердофориди Наталья Васильевна, 

воспитатели
Гончаренко Татьяна Витальевна

музыкальный руководитель
122 «Желаем мира без войны»

Коллектив: «Ёлочка»
Удалова Ольга Валерьевна

музыкальный руководитель 
Карпенко Наталья Петровна
музыкальный руководитель

2 9 «А мы войны не знали» 
Творческая группа <<До-ми-солъки»

Филонова Светлана Васильевна 
музыкальный руководитель

41 «Хотят ли русские войны» 
«Юные патриоты»

Гоголь Ася Ардашевна
музыкальный руководитель

125 «Наследники Победы» 
«Вдохновение»

Южакова Елена Леонидовна
музыкальный руководитель

5. «Нам песня помнить помогает» -  современные песни о войне.

Место ОО Название песни, коллектив Ф.И.О. руководителя
1 53 "О той весне"

«Боевые товарищи»
Гладуша Наталья Викторовна

воспитатель

79 «Вальс фронтовой медсестры» 
Театральная студия «АРТиКО», 

солистка
Александра Обручникова

Мерзлякова Оксана Владимировна 
воспитатель

123 "Защитники Отечества" 
«До-Ми-Сольки»

Вахрушева Светлана Игоревна
музыкальный руководитель

2 7 «И все о той весне»
«Сказка»

Мигут Алина Владиславовна 
музыкальный руководитель 

Барц Елена Анатольевна 
воспитатель

110 «А закаты алые» 
«Вокалистки» 

Солистка 
Анашкина Милена

Парфенова Ольга Михайловна 
музыкальный руководитель

166 «О той весне» 
«Пчёлки»

Садович Елена Юрьевна
музыкальный руководитель



6. «Весна 45-го» - песни Победы, песни о Победе.

Место 0 0 Название песни, коллектив Ф.И.О. руководителя
1 87 «День Победы яркий праздник»

«Огонёк»
МинасянТатевАшотовна 

музыкальный руководитель 
Коновалова Мария Владимировна 

воспитатель

2 34 «Едут, едут по Берлину наши 
казаки»

«Искорки»

Искендерова Юлия Константиновна
музыкальный руководитель

42 «Марш Победы» 
«Звоночки»

Гоголь Ася Ардашевна
музыкальный руководитель

63 «Победа»
«Росинка»

Алянина Инна Петровна
музыкальный руководитель

115 «Главный праздник» 
«Росинка»

Запускалова Марина Леонидовна
музыкальный руководитель

7. «Уголок России» - песни о России

Место ОО Название песни, коллектив аэ.И.О. руководителя
1. 67 «Самая любимая Родина» 

«Фантазия»
Коломейцева Александра Викторовна

музыкальный руководитель

8. «Смешанная композиция» -  песня + танец

Место 0 0 Название песни, коллектив Ф.И.О. руководителя
1 140 «Как, скажи, тебя зовут?» 

«Юные орлята»
Гюлумян Гаянэ Гайковна 

музыкальный руководитель 
Горик Татьяна Владимировна

воспитатель

2 113 «Лётчики»
«Конопушки»

Полосина Наталья Вячеславовна,
музыкальный руководитель

86 «Прадедушка» Давгань Ольга Михайловна, 
музыкальный руководитель 

Костромина Дина Михайловна, 
музыкальный руководитель 
Феськова Ольга Григорьевна 

воспитатель

9. «Вам, матери, посвящается[»

Место 0 0 Название песни, коллектив Ф.И.О. руководителя
1 72 «Ангел по имени МАМА» 

Группа: «Матрешки» -5-6 лет
Елизарова Галина Самуиловна 

музыкальный руководитель



10. «Ветеранам 2-й мировой»
Место ОО Название песни, коллектив Ф.И.О. руководителя

1 36 «Прадедушка»
«Пчелки»

Гронская Тамара Владимировна
музыкальный руководитель

52 «Спасибо за Победу» 
«Звездочки 52»

Куклева Светлана Александровна 
музыкальный руководитель

55 «С дедом на парад» 
«Звёздочки»

Рендович Ирина Ивановна
музыкальный руководитель

2 56 «С дедом на парад» 
«Звездочка»

Колобова Ирина Владиславовна 
музыкальный руководитель 
Ларькина Наталья Игоревна
музыкальный руководитель

81 «Песня о ветеранах» 
Коллектив воспитанников группы 

«Светлячок»

Сатарова Елена Степановна 
музыкальный руководитель 
Григорьева Елена Павловна 
Ковалева Елена Николаевна 

воспитатели

109 «Спасибо Вам, родные наши деды» 
Хор «Веселые ребята»

Ганженко Инга Владимировна 
музыкальный руководитель 

Геворгян Бела Хачиковна 
воспитатель

Начальник управления О.Н. Медведева

DS56_POPIEVA_NETTOP
Выделение


